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Vážení občané,  
 
 

v každém zpravodaji vás seznamuji s tím, co jsme v Doudlebách 
nad Orlicí udělali, či co ještě vykonat máme. Letos však bilancovat 
nebudu. O tom, co se nám podařilo dokončit, jsem vás již informoval        
a s tím, co nás čeká, vás nyní zatěžovat nemíním. 

Nadešel adventní čas, během něhož se rok 2017 postupně 
nachýlí ke svému závěru. Poslední čtyři týdny v roce končí svátky 
pohody, klidu, radosti a krásných chvil snad pro každého z nás. Užijte si 
klidný adventní čas, užijte si krásné a příjemné vánoční svátky. Do 
nového roku vám pak přeji především hodně zdraví.  

Děkuji za celoroční práci kolegům zastupitelům, zaměstnancům 
úřadu městyse, hasičům a vám občanům, kteří jste během letošního 
roku jakkoli přispěli ke zpříjemnění života v Doudlebách nad Orlicí. 

 
Jiří Kaplan, starosta městyse 

                                    
 

Rychnovský region rozzáří tradiční ŠKODA Vánoce 
 

 Na zaměstnance a obyvatele rychnovského regionu čekají 
letos tradiční ŠKODA Vánoce. Akce je vyvrcholením 
celoročních aktivit pořádaných společností ŠKODA AUTO 
pro zaměstnance závodu Kvasiny, jejich rodinné 

příslušníky a obyvatele Rychnovska.  
Obcím, které o podporu dopředu požádaly, poskytuje 

automobilka ozdobené a osvětlené stromky nebo příspěvek na výzdobu. 
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Ty probudí vánoční atmosféru jak v exteriérech, tak v interiérech 
mateřských a základních škol nebo v kulturních domech.  

Svůj zájem o příspěvek na vánoční výzdobu vyjádřilo celkem 
jedenáct obcí z regionu, do kterých ŠKODA AUTO dodává devět živých     
a dva umělé vánoční stromy o výšce minimálně dvou metrů. 
Automobilka dále přispěla na vánoční výzdobu obcím, které si ji                
s různými dodavateli realizovaly samy.  

Městys Doudleby nad Orlicí tímto děkuje nejen za příspěvek na 
výzdobu vánočního stromku, který udělal radost dětem v mateřské škole 
ale i za finanční zajištění kulturního pořadu „Večer s celebritou“, který 
v přicházejícím adventním čase svým humorem v podání Ladislava Vízka 
a Evy Krejčířové potěšil přítomné diváky.  

 

        
 

 
 

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad 
Orlicí, místní obec Doudleby nad Orlicí, Husův sbor,  farářka  - 
administrátorka  Mgr. Alena Naimanová, bytem Rychnov n. Kn., 
Na Drahách 833, telefon 739 071 416, mail: naina@seznam.cz 
Bohoslužby obvykle každou 1. a 3. neděli v měsíci v 10 hodin                                    

v prosinci:   3. 12. v 10 hodin (1. adventní neděle) 
                     24. 12. ve 21 hodin („půlnoční“ s koledami) 
 v lednu 2018:  7. 1. v 10 hodin  s připomínkou 98. výročí založení církve 
             21. 1. v 10 hodin 
v únoru:           4. 2. v 10 hodin 
                        18. 2. v 10 hodin (1. postní neděle) 
v březnu:         4. 3. v 10 hodin (3. postní neděle) 
                        18. 3. v 10 hodin (5. postní neděle) 
            31. 3. v 17,30 velikonoční – Bílá sobota 
Bližší informace na vývěsce u sboru. 
 

Hodnocení podzimní sezóny 2017 mužstev 
dospělých TJ Velešov Doudleby nad Orlicí  
 
Podzimní část mistrovských zápasů ročníku 2017-18 
skončila a je čas seznámit veřejnost s účinkováním 
našich mužstev v soutěžích:  
 

A-mužstvo v krajské soutěži I.B třídy - skupině B obsadilo mezi                
14 účastníky 7. místo, když získalo 18 bodů a skóre 25:23 za 4 výhry,         
5 porážek a 4 remízy z nich v penaltovém rozstřelu 2x vyhrálo                    
a 2x prohrálo. Největší vítězství dosáhlo v posledním zápase na umělé 
trávě v Rychnově s Opočnem 7:1, s Albrechticemi 3:0 a v Solnici 4:2. 
Naopak největší prohry utrpělo v Lípě 2:6 a s Českou Skalicí 0:3. Ostatní 
výsledky byly těsné o jednu branku. Mužstvo hrálo po celou sezonu 
poměrně ve stabilní sestavě. Absence některých hráčů byla většinou ze 
zdravotních nebo pracovních důvodů. Ve všech 13 zápasech byli 
přítomni Gärtner Vojta, Hostinský Tomáš, Faltys Daniel a Hudousek 
Josef. Jednou chyběli Čapek Jan a Mazura Matěj. Dvakrát chyběli Mazura 
Michal, Mazura Marek, Krmaš Jan a Cit David. Za podzimní část                 
v mužstvu nastoupilo celkem 22 hráčů, kdy základní sestavu doplňovali 
hráči B-mužstva, kteří většinou střídali. V této sezoně nebyl v mužstvu 
abnormální střelec, jako byl vloni Kráčmer s 10 góly. Nyní se o góly 
postarali tito střelci: Hudousek dal 5, Šrámek 4, Kopsa a Matěj Mazura 
po 3, sedm hráčů po 1 a 1 vlastní Velkého Poříčí.  
 

B-mužstvo se umístilo ve III. třídě okresního přeboru na 8. místě mezi        
10 účastníky se ziskem 10 bodů a skóre 11:24, za 3 výhry, jednu remízu 
za 1 bod a 5 proher. Větší výhru, kde naši dali nejvíce branek v zápase, 
docílili s Českým Meziříčím B 5:3. Naopak největší prohru utrpělo             
v posledním zápase v Rychnově 1:8, kde se k zápasu sešla pouze 
okleštěná jedenáctka. Před tím větší prohra byla ještě v Javornici 0:5. 
Další výsledky byly převážně těsné. V mužstvu nastoupilo celkem            
32 hráčů. Z toho žádný hráč neměl plných 9 ani 8 zápasů. V 7 zápasech 
nastoupili Pastva Michael, Kotyza Tomáš, Leimer Filip a Souček Jan.        
6x nastoupili Chaloupka Petr, Matyáš Zdeněk a Holub Lukáš. 5x Voborník 
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Jan, Daněk Václav, Čejpa Milan, Václavík Vojta. 4x Píro Lukáš, Šponar 
David, Martínek David, Tomeš Michal, Lyer Matěj a Gärtner Vojta. Další 
hráči měli účast od 1 do 3 zápasů, mezi nimi byli i hráči A-mužstva, kteří     
v některých zápasech vypomáhali. Střelci tohoto mužstva dali nejméně 
gólů ze všech účastníků přeboru. Jen dva a to Kotyza a Václavík Vojta dali 
2 góly. Dalších 7 hráčů dali po jedné brance. Proti loňské sezoně nyní 
nám chybí Vidlička, ten tenkrát dal 13 branek a to nám teď chybí. Nyní 
šel hledat štěstí do Vamberka, kde toho zatím mnoho neodehrál. Celou 
sezónu byl zraněný Vít Chudý, který by měl být oporou mužstva. Snad 
jarní část bude lepší a mužstvo se posune v tabulce výš.  
 

Zpracoval: Václav Prachař  
jednatel oddílu kopané, TJ Velešov Doudleby nad Orlicí 

 

        
 
 

Vážení příznivci sportu a fotbalu zvlášť,  
 

 rád bych Vás v krátkosti seznámil s podzimní 
činností mládežnických družstev TJ Velešov 
Doudleby nad Orlicí v probíhající sezóně 2017/2018. 

Do podzimní části jsme přihlásili celkem čtyři 
družstva a tím jsme již druhým rokem obsadili všechny kategorie 
pořádané komisí mládeže OFS RK. 
 Pro stále větší zájem jak ze strany dětí, tak rodičů, jsme pro 
letošní sezónu rozšířili kategorii mladších přípravek o jedno družstvo. 
V současné době hraje v okresním přeboru mužstvo „A“ složené 
především z hráčů ročníků 2009, kteří se kopané věnují již delší čas. 
V mužstvu „B“ hrají z velké části děti ročníků 2010 a mladší, které 
postupem času krásu kopané poznávají. Obě družstva hrají ve velmi silně 
obsazené soutěži. Hraje se turnajově, systémem 4+1. S touto věkovou 

kategorií nám začal pomáhat a předávat dětem fotbalové zkušenosti 
odborník na mládežnickou kopanou p. Václav Leimer. 

Starší přípravka (2007 - 2008), pod vedením trenéra p. Jakuba 
Flekra, je co do počtu hráčů též velice silně obsazená a někteří zkušenější 
chodili během podzimní části vypomáhat do mladších žáků. Kluci během 
podzimu předváděli kvalitní výkony a s napětím očekáváme, jaké bude 
jejich umístění na konci soutěže. Hraje se turnajově, systémem 5+1.  

Poslední kategorií jsou mladší žáci (2005-2006), která je vedena 
novým trenérem, hráčem A týmu, Jakubem Šrámkem. U této kategorie 
se jako u jediné vede celková tabulka. Po odehraných 23 zápasech nám 
v tabulce patří 6. místo s 21 body a skóre 40:68. 
 S přípravou na novou sezónu jsme začali v polovině měsíce srpna. 
Trénovat jsme chodili dvakrát týdně a tréninková jednotka trvala           
90 minut. Většině dětí ale ani tato zátěž mnohokrát nestačila a své 
fotbalové dovednosti rozvíjeli i po skončení tréninku. V zimním období 
hrají všechny kategorie tzv. Zimní halovou ligu, kterou pořádá OFS RK. 
Přípravu na jarní část sezóny odstartujeme až v novém roce.  
 Velice rád bych chtěl touto cestou poděkovat všem dětem           
za jejich přístup jak k tréninkům, tak i k zápasům. Poděkování patří též 
všem rodičům. A samozřejmě nesmím zapomenout také na trenéry, 
jmenovitě Jakuba Flekra, Václava Leimera, a Jakuba Šrámka. I Vám patří 
velký díky za Váš čas a ochotu věnovat se další generaci fotbalistů.   
 A závěrem. Přeji Vám všem, ať už aktivním sportovcům, tak i těm, 
kteří nám drží palce, krásné prožití vánočních svátků a mnoho úspěchů    
v novém roce.  
        Filip Leimer
  předseda a trenér mládeže TJ Velešov Doudleby nad Orlicí 
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Rekapitulace roku 2017 – maratony 

 
Na závěr letošního roku si dovoluji předložit 

krátký výčet svých letošních výsledků. K dnešnímu dni 
jsem se zúčastnil 19 maratonů v Česku a na Slovensku. 
Dosáhl jsem na nich několika medailových umístění ve 
veteránské kategorii.  
 
 
Například: 
4. 3. Březnový maraton kolem Boleváku        2. místo 

22. 4. Zkus maraton Kuks                              3. místo 
13. 5. Loštice – Maraton Borák                      3.místo 
      
      Bohužel podzimní výkony ovlivnilo zranění kolene, které jsem si 
přivodil koncem srpna při maratonu v Rychnově.  

Dále jsem se zúčastnil dvou ultramaratonů: 27. 5. 2017 
dvanáctihodinového běhu v pražské Stromovce. Ve veteránské kategorii 
50 – 59 letých jsem obsadil 1. místo.  V listopadu jsem vyrazil do 
chilského Santiaga, abych tu ve dnech 11. - 12. běžel 
čtyřiadvacetihodinový závod na atletické dráze. Jako jediný 
mimoamerický běžec za tropického počasí jsem uběhl 136,8 km a obsadil 
celkové 6. místo. 
     Závěrem bych chtěl poděkovat představitelům městyse  Doudleby 
nad Orlicí za přízeň a již mnohaletou podporu při provozování tak 
náročného koníčka jako je vytrvalostní běh.  
 

     Vlastimil Dvořáček 
 
 
 
 
 
 
 

Místní knihovna 
    

Počteníčka pro děti bývají kromě letních prázdnin každý měsíc, ale pro 
dospělé pravidelně jen v prosinci. Letos se nám sešla obě v jeden den.  

 

Srdečně tedy zveme do knihovny 
malé i velké návštěvníky na 

 

úterý 12. prosince 2017 
 

Vánoční počteníčko pro děti  
13.00 - 14.00 

 
Číst budeme kratší příběhy a pohádky o dětech, zvířátkách i postavách 
vymyšlených, o vánočních zvyklostech a zimních radovánkách. 
Od 14.15 pokračujeme ve čtení z knihy Harry Potter a tajemná komnata. 
 

Předvánoční počteníčko v 18.00 
Tradiční setkání nad příběhy k rozjímání            
i humornými, čerstvě napsanými někým 
z účastníků i objevenými v knížkách.  
S malým vánočním občerstvením a hlavně 
laskavým muzicírováním Dušana Štarka se 
nám snad lehce podaří naladit do sváteční 
pohody. 

 
          Pod stromeček knihu!  

Lidé se ptají, ale možnosti koupit si knížky 
přímo tady v Doudlebách aspoň před 
Vánoci, odzvonilo. Nové obchodní 
předpisy od letošního roku nedovolují 
knihovně komisní prodej. 
 

Ve středu 27.12. bude v knihovně zavřeno. 



Připravujeme na leden 

 
Ve čtvrtek 18. 1. 2018 k nám znovu zavítá spisovatelka a scénáristka 
Zuzana Maléřová s hudebníkem, vydavatelem a spisovatelem  Josefem 
Pepsonem Snětivým s literárně hudebním pořadem  
 
 

Ten píše to a ten zas tohle 

   
 

 
 

Přeji vám všem pohodové dny  a samé příjemnosti teď v čase adventním, 
o svátcích i v celém novém roce. Ať se vám daří uskutečnovat své sny          
i plnit přání svých blízkých                                        
       
                                  Helena Hájková 
 

Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s.  ve 
spolupráci s Rychnovským deníkem, agenturou  
SPORT AKTION s.r.o. Chomutov,    MěÚ Rychnov nad 
Kněžnou a pod záštitou starosty města Rychnova 
nad Kněžnou, připravuje slavnostní vyhlášení ankety  
 

Nejúspěšnější sportovec roku 2017, 
 

které proběhne v pátek 2. února 2018 od 18 hodin 
v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou. 

 

Oceněno bude: 5 jednotlivců v žákovské v kategorii, 5 jednotlivců 
v kategorii dorostenci-junioři, 5 jednotlivců v kategorii dospělí,                  
3 nejúspěšnější sportovci z řad veteránů (nad 40 let), 3 kolektivy mládeže 
a 3 kolektivy dospělých, 5 trenérů, cvičitelů a funkcionářů TJ/SK, 
pořadatelé významné sportovní akce a předána bude i cena FAIR PLAY. 
Podmínkou pro zařazení navržených do nominací na nejúspěšnější 
sportovce/kolektivy roku 2017 jsou: 

 výrazné úspěchy jednotlivců/kolektivů minimálně na úrovni 
krajských soutěží 

 dále úspěchy na MČR, případně ME, MS, atd. 
V případě trenérů, cvičitelů, funkcionářů TJ/SK jsou: 

 dlouhodobá, úspěšná trenérská činnost s mládeží i dospělými 

 pozice osobního trenéra, trenéra kolektivů, který splnil kritéria 
pro ocenění jednotlivce nebo sportovního kolektivu 

 dlouhodobá organizátorská funkcionářská práce na úrovni TJ/SK 
Oceněn bude pořadatel významné sportovní akce určené                        
pro registrované sportovce i nejširší veřejnost a starosta (místostarosta) 
obce s největší podporou sportu. 
Nejlepší sportovce, kolektivy a trenéry navrhne jakákoliv právnická          
či fyzická osoba sídlící na území okresu Rychnov nad Kněžnou, obce         
a města, TJ/SK, svazy/komise a další sportovní subjekty nesdružené 
v Okresním sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s.  (Sokol, Auto klub 
ČR, atd.) s přihlédnutím k těmto zásadám a to ve skupinách výše 
uvedených. 



Návrhy podávané na adresu:  Okresní sdružení ČUS Rychnov nad 
Kněžnou, z.s., U Stadionu 1498, 516 01 Rychnov nad Kněžnou nebo        
e-mailem: cstvrychnov@seznam.cz  musí obsahovat: jméno a příjmení 
sportovce, data narození, adresu bydliště, členství v TJ/SK na území 
okresu Rychnov nad Kněžnou, oddíl, ve kterém sportu je, sportovní 
úspěchy dosažené v roce 2017, jméno navrhovatele. 

Akceptovány budou návrhy podané na OS ČUS Rychnov nad Kněžnou 
do pátku 5. ledna 2018. 

 

        
 

Povinnosti občanů na úseku cestovních dokladů 
 
§ 32, odst. 1) Držitel je povinen 
a) s přihlédnutím ke všem okolnostem a poměrům chránit cestovní 
doklad před ztrátou, odcizením, poškozením nebo zneužitím, 
b) odevzdat bez zbytečného odkladu neplatný cestovní doklad nebo 
cestovní doklad, který je zaplněn záznamy, orgánu příslušnému k jeho 
vydání, matričnímu úřadu, zastupitelskému úřadu anebo neprodleně na 
vyžádání orgánům policie. Tyto orgány mu vystaví potvrzení o odevzdání 
cestovního dokladu. 
(2) Držitel je povinen ohlásit neprodleně ztrátu, odcizení, zničení 
cestovního dokladu anebo jeho nález orgánu příslušnému k jeho vydání, 
popřípadě kterémukoliv obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, 
matričnímu úřadu nebo nejbližšímu útvaru policie. Tyto orgány mu 
vystaví potvrzení o ztrátě, odcizení nebo zničení cestovního dokladu        
a současně oznámí tuto skutečnost včetně jména, popřípadě jmen, 
příjmení, data a místa narození držitele obecnímu úřadu obce                   
s rozšířenou působností, který cestovní doklad vydal. 
(3) Držitel je v zahraničí povinen ohlásit neprodleně ztrátu, odcizení, 
zničení cestovního dokladu nebo jeho nález nejbližšímu 
zastupitelskému úřadu, nestanoví-li jinak mezinárodní smlouva. 
Zastupitelský úřad vystaví držiteli potvrzení o ztrátě, odcizení nebo 

zničení cestovního dokladu a současně bezodkladně oznámí tuto 
skutečnost v rozsahu uvedeném v odstavci 2 orgánu příslušnému             
k vydání cestovního dokladu. 
 
§ 33, odst. 1) Kdo získá cestovní doklad jiného občana, je povinen jej 
neprodleně odevzdat orgánu příslušnému k jeho vydání, popřípadě 
matričnímu úřadu, nejbližšímu útvaru policie nebo zastupitelskému 
úřadu. Tuto povinnost má i ten, kdo má nebo získá cestovní doklad 
osoby, která zemřela nebo byla prohlášena za mrtvou, popřípadě ten, 
kdo ohlásil ztrátu nebo odcizení cestovního dokladu, jestliže dosavadní 
cestovní doklad nalezne nebo jej získá zpět jinou cestou. 
 
Výňatek ze zákona č.  329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve znění 
pozdějších předpisů zpracovala:  

Helena Slezáková, MěÚ Kostelec nad Orlicí  
 

        
 

 
PRODEJ  VÁNOČNÍCH STROMKŮ  

v garáži za úřadem městyse 
 
 

v pátek 15. prosince                                                       v sobotu 16. prosince       
od 13,00 do 16,00 hod                                                   od 9,00 do 12,00 hod 
 

 
                                   
 

CENA:  50 – 70  Kč (vč. DPH) / 1 kus 
                                                   (podle velikosti) 
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TJ Velešov pořádá  
tradiční novoroční 

Výstup na Velešov  
1. 1. 2018 

sraz účastníků ve 13 hodin 
u budovy úřadu městyse 

Ukončení v „osvěžovně“ na hřišti: bude připraveno něco        
na zahřátí a pro znovunabytí energie po vyčerpávajícím 

pochodu. 
 

 

 

        
 
Výbor ZO ČZS v Častolovicích zve všechny občany  na 

 v pondělí 1. ledna 2018 
začátek ve 13,oo – 14,00 hod. Start je na sokolské 

zahradě. Trasa povede v okolí Častolovic v délce 5 km. Pochod je 
vhodný jak pro děti, tak i pro dříve narozené. Celá trasa bude vytýčena, 
cíl bude v zahrádkářské klubovně. Na trase a v cíli bude příjemné 
překvapení.  Zváni jsou mladí i dospěláci. Pochod se uskuteční                
za každého počasí.   
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Vývoz popelnic v roce 2018 

Q měsíc 
datum svozu  

vždy v sudý pátek 

1/2018 

leden 
12. 1. 2018 

26. 1. 2018 

únor 
  9. 2. 2018 

  23. 2. 2018 

březen 
  9. 3. 2018 

23. 3. 2018 

2/2018 

duben 
  6. 4. 2018 

  20. 4. 2018 

květen 
  4. 5. 2018 

18. 5.2 018 

červen 

1. 6. 2018 

  15. 6. 2018 

  29. 6. 2018 

3/2018 

červenec 
  13. 7. 2018 

  27. 7. 2018 

srpen 
  10. 8. 2018 

  24. 8. 2018 

září 
  7. 9. 2018 

  21. 9. 2018 

4/2018 

říjen 
  5. 10. 2018 

  19. 10. 2018 

listopad 

  2. 11. 2018 

16. 11. 2018 

30. 11. 2018 

prosinec 
 14. 12. 2018 

28. 12. 2018 
 

 
   Firma EKOLA České Libchavy 
s.r.o. informuje, že od 1. 1. 
2018 dochází ke zvýšení 
nákladů na dopravu a na 
likvidaci plastů. Z tohoto 
důvodu bude zvýšena sazba 
poplatku za komunální odpad 
pro občany i podnikatele. Více 
informací bude k dispozici až 
po veřejném zasedání ZM. 

        
Splatnost poplatku                 

za komunální odpad je 
do 31. 03. 2018. 

Lze hradit již od 1. ledna 
hotově i platební kartou 
v pokladně městyse nebo 
převodem na účet. 

 
              
Upozornění: 
Na úřadu městyse stále 
přijímáme objednávky           
na bezplatné užívání 
domovních kompostérů         
na bioodpad. 

Ladislav Vízek a Eva Krejčířová aneb jak probíhal „Večer s celebritou“ 
na fotografiích zdokumentovala: Vlasta Hlaváčková 
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Mateřské centrum zahájilo svou činnost… 

 
Foto: Vlasta Hlaváčková 

Kulturní komise Doudleby n. Orl.  
Vás zve na koncert  

  

ČESKÉ MŠE 
VÁNOČNÍ 

JANA JAKUBA RYBY 
 

 v neděli 17. 12. 2017 od 18.30 hod. 
 v kostele Církve československé husitské 
        

 vstupné dobrovolné 
         
účinkují:  Orchestr ZUŠ Týniště n. Orl. 
   Sbor – Carmina, Carmina Alta 
   Sólisté 
dirigent:   Pavel Plašil 
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